




lll. 

KuPNí CENA A PLATEBNÍ PoDMíNKY 
Kupní cena jednotlivých zakázek zadávaných na základě této smlouvy se vypočte ze skutečně 
realizovaného plnění V rámci dané zakázky a jednotkových cen nabídky prodávajícího podané v rámci 
zadávacího řízení, která činí přílohu č. 3 smlouvy. 

Smluvní strany se dohodly, že kupní cena bude uhrazena následujícím způsobem: 

3.2.1 Platba za dodání předmětu koupě bude provedena v české měně, na základě prodávajícím 
vystaveného daňového dokladu po dodání předmětu koupě, jeho instalaci a instruktáží 
obsluhy se splatností 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení daňového 
dokladu na adresu kupujícího uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

3.2.2 Daňový doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 
Sb., O dani z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon O DPH") a 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a dle § 435 občanského 
Zákoníku a jeho nedílnou součástí bude kopie podepsaného protokolu O předání a převzetí 
předmětu koupě. Na daňovém dokladu musí být též uveden název veřejné zakázky dle bodu 
(A) úvodních ustanovení smlouvy. 

3.2.3 V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je kupující 
oprávněn daňový doklad vrátit do data jeho splatnosti prodávajícímu. Prodávající je povinen 
takový daňový doklad opravit, aby splňoval podmínky stanovené v smlouvě a příslušných 
právních předpisech. V případě opravy daňového dokladu počíná běžet nová lhůta splatnosti 
od data řádného doručení opraveného daňového dokladu kupujícímu. 

3.2.4 Daň Z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) bude k fakturované částce připočtena v Zákonné výši 
platné v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

3.2.5 Úhrada kupní ceny bude provedena pouze bezhotovostním převodem na účet prodávajícího 
uvedený v záhlaví smlouvy, kdy tento účet musí být účet, který je zveřejněn správcem daně 
způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona o DPH. 

Kupní cena je platná a závazná po celou dobu plnění smlouvy a zahrnuje: veškeré náklady na 
dodávku včetně pojištění, cel, poplatků, úroků Z půjček a všech rizik a vlivů (především kursových a 
inflačních) souvisejících se splněním předmětu smlouvy. Cena dodávky je uvedena včetně obvyklých 
obalů, dopravy do místa plnění a pojištění při přepravě, provedení výchozích revizí (jsou-li pro 
předmět smlouvy nutné), provedení funkčních zkoušek předmětu smlouvy, komplexní instruktáže 
obsluhy, dodání návodů na obsluhu v českém jazyce, prohlášení o shodě, atestů, technické 
dokumentace, a veškerých dalších nákladů souvisejících s realizací předmětu smlouvy. 

Kupní cena uvedená v odst. 3.1. smlouvy odpovídá specifikaci dodávky a jejího množství vymezených 
v příloze č. 1 smlouvy. Případné změny v rozsahu a množství oproti rozsahu sjednanému v smlouvě 
musí být řešeny písemným dodatkem k smlouvě a v souladu S příslušnými ustanoveními zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ"). 

Smluvní strany se dohodly, že kupující je povinen uhradit prodávajícímu úrok Z prodlení ve výši 0,05 % 
Z dlužné částky za každý den prodlení s úhradou příslušné faktury. 

Dnem zaplacení se rozumí den odepsání příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu 
prodávajícího. 

Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající, coby poskytovatel zdanitelného plnění, je 
povinen bez zbytečného prodlení písemně informovat kupujícího o tom, že se stal nespolehlivým 
plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH. Smluvní strany si dále společně ujednaly, že 
pokud kupující v průběhu platnosti tohoto smluvního vztahu na základě informace od prodávajícího 
či na základě vlastního šetření zjistí, že se prodávající stal nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a 
zákona O DPH, souhlasí obě smluvní strany s tím, že kupující uhradí za prodávajícího daň Z přidané 
hodnoty Z takového zdanitelného plnění dobrovolně správci daně dle § 109a citovaného právního 
předpisu. Zaplacení částky ve výši daně kupujícím Správci daně pak bude smluvními stranami 
považováno za splnění závazku uhradit sjednanou cenu, resp. její část. Smluvní strany si v této 
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4.1. 

4.2. 

4.3. 

4.4. 

4.5. 

4.6. 

4.7. 

4.8. 

4.9. 

4.10. 

souvislostí poskytnou veškerou nezbytnou součinnost při vzájemném poskytování informací 
požadovaných zákonem O DPH. Prodávající současně souhlasí S tím, že je povinen kupujícímu 
nahradit veškerou škodu vzniklou v důsledku aplikace institutu ručení ze strany správce daně. 
zveřejněný ve smyslu § 96 odst. 1 zákona o DPH. 

iv. 

Doı3A A MÍSTO PLNÉNÍ, NEBEZPEČÍ ŠKODY NA vÉcı A NAı3YTí vLAsTNıcKÉHo 
PRÁVA KuPuJícíivı, PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMÉˇru 

sMLouvY 

Smluvní strany se dohodly, že předmět koupě bude na základě objednávky dodán nejpozději do 5 
pracovních dnů od doručení objednávky prodávajícímu. 
V případě mimořádné události bude na základě objednávky dodán předmět koupě do 2 pracovních 
dnů od předání objednávky. 

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě v místě plnění v Karlovarském kraji na 
adrese Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, Závodní 390/98C, 360 06 Karlovy Vary. 
V případě mimořádné akutní objednávky bude Způsob předání dohodnut telefonicky. 

Dodávka omamných látek bude probíhat osobním odběrem na prodávajícím určeném místě 
v Karlovarském kraji, na adrese: Karlovarská krajská nemocnice a.s., Ústavní lékárna, Bezručova 
1190/19, 360 01 Karlovy Vary, od 7:00 do 17:00 hodin, v případně mimořádné akutní potřeby na 
stejné adrese a v čase dle dohody. 

Prodávající prohlašuje, že se dostatečně seznámil s místem plnění a nic mu nebrání v řádném plnění 
této koupě. 

V případě prodlení prodávajícího se splněním lhůty dodávky dílčího plnění dle odst. 4.1. smlouvy, a to 
nedodáním předmětu smlouvy či kterékoli jeho části, o více než 5 pracovních dnů, je prodávající 
oprávněn Zrušit objednávku dílčího plnění. 

Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo a nebezpečí vzniku škody na předmětu koupě 
přechází na kupujícího dnem protokolárního převzetí předmětu koupě prostého jakýchkoli vad. 

O předání a převzetí dílčí části předmětu koupě bude sepsán písemný protokol. Součástí protokolu o 
předání a převzetí předmětu koupě bude uvedení charakteristiky předmětu koupě soupis dokladů 
předávaných s předmětem koupě. Soupis případných vad předmětu koupě bude dodán kupujícím bez 
zbytečného odkladu. Protokol O předání a převzetí bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, Z nichž 
každá smluvní strana obdrží po jednom stejnopíse. Protokol o předání a převzetí jsou oprávněni 
podepsat odpovèdní Zástupci obou smluvních stran uvedení v odst. 4.8, nebo smluvními stranami 
Zmocněné jiné osoby. 

Za doklady nutné k převzetí a užívání předmětu koupě se považují min.: 
a) právními předpisy stanovenou dokumentaci, 
b) Seznam příslušenství a spotřebního materiálu k dodanému předmětu plnění včetně 

katalogových čísel. 

Smluvní strany se dohodly, že budou-li při předání a převzetí předmětu koupě zjištěny vady bránící 
užívání předmětu koupě či kterékoli jeho části, je prodávající povinen vady bez zbytečného odkladu 
odstranit, a to nejpozději do 3 pracovních dnů, nebude-li s kupujícím dohodnuta lhůta delší, a vyzvat 
kupujícího k novému předání a převzetí předmětu koupě. Po odstranění vad bránících užívání a po 
předání a převzetí předmětu koupě je prodávající oprávněn vystavit daňový doklad. Kupující není 
povinen prodávajícímu uhradit kupní cenu, dokud nebudou vady bránící užívání odstraněny. 

Prodávající tímto prohlašuje, že jednáním ve věcech technických je pověřen: 
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koupě. 

V případě, kdy dojde k porušení zásad a pravidel ochrany osobních údajů dle povinností uvedených V 
této smlouvě ze strany prodávajícího, je kupující oprávněn odstoupit od smlouvy S okamžitou 
platnosti. 

Odstoupení se děje písemně a je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně. 

vm. 
SMLuvNíPoKuTY 

Pokud se prodávající dostane do prodlení se spiněním lhůty dodávky dle odst. 4.1. smlouvy, a to 
nedodáním předmětu smlouvy či kterékoli jeho části, zavazuje se zaplatit kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 0,2 % (slovy: dvě desetiny procenta) Z kupní ceny bez DPH dílčího plnění za každý den 
prodlení až do dne předání předmětu smlouvy nebo do dne účinnosti odstoupení od smlouvy 
učiněného kupujícím v souladu S odst. 7.7 této smlouvy. 

Pokud kupující převzal předmět smlouvy S drobnými vadami nebránícími užívání a prodávající 
neodstranil tyto vady ve lhůtě sjednané v protokolu o předání a převzetí předmětu smlouvy, je kupující 
oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výší 200,00 Kč (slovy: dvěstě korun českých) za 
každý nesplněný den proti termínům dohodnutých v protokolu o předání a převzetí předmětu smlouvy, 
a to za každou vadu jednotlivě. 

Pokud se na předmětu smlouvy vyskytne jakákoli vada v Záruční lhůtě a prodávající neodstranil tyto 
vady ve sjednané lhůtě, zavazuje se prodávající zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč 
(slovy: jeden tisíc korun českých) za každý den prodlení dohodnutým termínům a to samostatně za 
každou vadu a termín prodlení. 

Pokud by prodávající, resp. jeho zaměstnanci nebo třetí osoby, které využije k plnění svých činností, 
porušili závazek mlčenlivosti uvedený v odst. 6.6. této smlouvy, je prodávající povinen k náhradě 
způsobené škody a k úhradě smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) 
za každý zjištěny případ. 

Při porušení povinností stanovených touto smlouvou v případech, kdy byla vdůsledku nedodržení 
zásad a pravidel ochrany osobních údajů uložena kupujícímu pokuta ze strany příslušných 
dozorujících a kontrolních orgánů, je prodávající povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 
odpovídající vyměřené pokutě. Uhradou této smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu Škody 
v plné výši vzniklé kupujícímu vedle takto vyměřené pokuty. 

Smluvní pokuty stanovené dle ustanovení odst. 8.1. až odst. 8.5. této smlouvy, jsou splatné do 14 dní 
od data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejímu zaplacení ze strany oprávněné 
strany, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. 

Ustanoveními o smluvních pokutách není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné 
výši. Smluvní strany výslovně vylučují použití § 2050 občanského zákoníku. 

m. 
DoRučovÁNí 

Veškerá podání a jiná oznámení, která se doručují smluvním stranám, je třeba doručit osobně nebo 
doporučenou listovní Zásilkou s dodejkou nebo elektronickou poštou s řádným elektronickým 
podpisem osoby jednající za odesílatele nebo doručením prostřednictvím datových schránek. 

Aniž by tím byly dotčeny další prostředky, kterými lze prokázat doručení, má se za to, že oznámení 
bylo řádně doručené: 

9.2.1. při doručování osobně: 
- dnem faktického přijetí oznámení příjemcem, nebo 
- dnem, v němž bylo doručeno osobě na příjemcově adrese, která je oprávněna k přebírání 

listovních zásilek, nebo 
~ dnem, kdy bylo doručováno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání listovních 

zásilek, a tato osoba odmítla listovní zásilku převzít, nebo 
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